
 1 

Č.j. 1762-48/2021-VLRZ/R/KR 

RIS č. 2021/OUI/15/000018-2 

 

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo  
čj. 1762-40/2021-VLRZ/R/KR 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

__________________________________________________________________________ 

 

SMLUVNÍ STRANY  

 

Objednatel :   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

 sídlem:   Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10  

 zastoupená:  Ing. Milanem Lauberem, Ph.D., ředitelem 

 IČ:   00000582  

 DIČ:   CZ00000582 

 bankovní spojení:   

 číslo účtu:  

 telefon:   

 fax:    

Kontaktní osoba: 

 

Zhotovitel:   Rymax Trade s.r.o. 

sídlem:   Čejkovy 76, Sušice, 342 01 

zapsána:  u Krajského soudu soudu v Plzni 

zastoupená: Pavlem Rybou, jednatelem 

IČ: 26375923 

DIČ: CZ26375923 

 bankovní spojení: 

 číslo účtu:  

 telefon:   

Kontaktní osoba:  

   

se v souladu s článkem XVI., odst. XVI.2 smlouvy o dílo čj. 1762-40/2021-VLRZ/R/KR  

(dále jen „smlouva“), z důvodu, že se při realizaci smlouvy vyskytly objektivně 

nepředpokládatelné okolností, které jsou věcně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku – 

Změnovém listu č. 02, dohodly na následujícím: 

 

1. Dosavadní znění článku III., odst. III.1. smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

 

„Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. I této smlouvy je sjednána na základě zákona  

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 

nejvýše přípustná po celou dobu provádění díla ve sjednaném termínu a rozsahu, a činí: 

 

 3 563 210,33 Kč bez DPH 

    748 274,17 Kč DPH 

 4 311 484,50 Kč vč. DPH 



 2 

 

Bližší specifikace ceny, která zahrnuje plný rozsah veškerých stavebních prací, dodávek  

a služeb při zadaném termínu plnění a její tvorby je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

výkazu výměr s přílohami, která je nedílnou součástí této smlouvy, doplněná o přílohu č. 1 

dodatku č. 1 smlouvy, tj. Změnový list č. 01 s oceněným soupisem prací, dodávek a služeb 

a o přílohu č. 1 dodatku č. 2 smlouvy, tj. Změnový list č. 02 s oceněným soupisem prací, 

dodávek a služeb. V případě rozporu ceny uvedené ve smlouvě a příloze č. 1 smlouvy, 

včetně přílohy č. 1 dodatku č. 1 a přílohy č. 1 dodatku č. 2 smlouvy, má přednost cena 

uvedená v čl. III., odst. III.1 smlouvy.“  

 

2. Ujednání v odst. VII.18 v čl. VII smlouvy se ruší. 

 

3. Příloha č. 1 smlouvy, Soupis prací, dodávek a služeb, jejíž součástí je oceněný výkaz 

výměr a příloha č. 1 dodatku č. 1, se doplňuje o novou přílohu č. 1 dodatku č. 2: soupis 

prací, dodávek a služeb, která je nedílnou součástí tohoto dodatku, resp. smlouvy. 

 

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

5. Toto smluvní ujednání se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje 

připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). 

 

6. Tento dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. Účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

7. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání bude zveřejněn v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel se 

zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. 

  

 

V Praze dne        . srpna 2021               V Praze dne      . srpna 2021 

 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

-----------------------------------                                                ------------------------------------         

  Ing. Milan Lauber, Ph.D.                         Pavel Ryba 

                ředitel                          jednatel      

 



ZMĚNOVÝ LIST - číslo 02 
N
Á
Z 
E
V 

Stavba: VLRZ – VZ Špičák – odstranění vybraných objektů 

Objednatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, IČ: 00000582 

Zhotovitel: Rymax Trade s.r.o., IČ: 26375923 

Změna číslo: 02  ze dne 5. 8. 2021 

P 
O 
P 
I 
S 
 

Název změny:  Změna záměru uložení suti  

Změnu vyvolal: Na základě dohody zhotovitele a objednatele po zjištění skutečného stavu věci  

Důvod změny:  

Nutná změna původního záměru zachování materiálu vhodného k recyklaci charakteru 
stavební suti a jeho uložení v místě stavby pro možné další použití v rámci nové výstavby  
ve smyslu čl. VII. 18 Smlouvy o dílo. 

Popis změny:   

V rámci provádění bouracích prací bylo zjištěno, že vybrané konstrukce stavby neodpovídají 
z hlediska své materiálové skladby předpokladům dle archivní projektové dokumentace, 
resp. dokumentace bouracích prací. Zejména svislé nosné konstrukce, u nichž se 
předpokládalo provedení z kamene, příp. zdiva smíšeného s min. 50% podílem kamene, jsou 
provedeny převážně jako prosté zdivo cihelné. Objemově není naplněn ani předpoklad 
výskytu betonových konstrukcí, př. předklady, ztužující stěny, podkladní podlahové 
konstrukce apod. Po provedení bourání je konstatováno, že cca 85 – 90 % vzniklé stavební 
suti je charakteru cihelných hmot (č. 170102), které jsou navíc vlivem povětrnostních 
podmínek degradované vlhkostí, resp. vlivem bourání jsou nesourodé a prašné. Jiné druhy 
předpokládané materiálové skladby odpadů (170101, 170103, 170904) jsou zastoupeny 
marginálním podílem. Zachování tohoto materiálu v místě stavby pro další využití není 
možné; v brzké době by došlo k naprosté degradaci materiálu bez možnosti jeho dalšího 
použití. Původní záměr zachování stavební suti v objemu cca 1850 t v místě stavby není 
možné objektivně naplnit.  

C 
E 
N 
A 
 

Ocenění změny předložil: Zhotovitel ve formě písemné – položkový rozpočet. 

Zvýšení ceny díla – vícepráce: + 210 849,15,- Kč bez DPH (6,61 % přijaté původní smluvní částky). 

Snížení ceny díla – méněpráce:  

Vliv změny na náklady stavby:  Bude uzavřen dodatek smlouvy o dílo.  

 Úprava smluvní ceny:   +  210 849,15,- Kč bez DPH 

L
H
Ů
T
Y 
 

Termín provedení změny: srpen 2021  

Vliv změny na doplnění projektové dokumentace:  Nevzniká 

Vliv změny na stavební povolení nebo rozhodnutí DOSS:  Nevzniká.  

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:  Nevzniká.   

S 
O 
D 

Změna stavby se stává součástí SoD po schválení tohoto změnového listu a uzavření dodatku smlouvy. 

 
Přílohy změnového listu:  Položkový rozpočet: přípočty.  

 

 Vypracoval: Objednatel 

 Rozdělovník:  1x Zhotovitel, 1x Objednatel   

P
O
T
V
R
Z 
E
N 
Í 
 

 

Odsouhlasení změnového listu a nákladů změny.  

Zástupce Jméno a příjmení Datum Podpis  

Zhotovitel Pavel Ryba 5.8.2021  

Objednatel Ing. Pavel Barčák 5.8.2021  



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 06.08.2021

Zadavatel: IČ:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

Czech Projekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 255 127,47

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

210 849,15

Sazba daně Základ daně Výše daně

1

 VZ RIXI Špičák na Šumavě - ZMĚNOVÝ ROZPOČET, odvoz a uložení suti dle ZL č. 02

44 278,3221,00% 210 849,15

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

 

210 849,15

210 849,15

Cena bez DPH [CZK]Kód

1

Czech Projekt s.r.o.

 VZ RIXI Špičák na Šumavě - ZMĚNOVÝ ROZPOČET, odvoz a uložení suti dle ZL č. 02

06.08.2021

Popis

ZL 02 - odvoz a uložení suti

Cena s DPH [CZK]

255 127,47

255 127,47

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 06.08.2021

Zadavatel: IČ:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

Czech Projekt s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 210 849,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 133 167,88 21,00% 44 278,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 255 127,47

 VZ RIXI Špičák na Šumavě - ZMĚNOVÝ ROZPOČET, odvoz a uložení suti dle ZL č. 

02

ZL 02 - odvoz a uložení suti

 

Součástí zadávací dokumentace je nejen výkaz výměr, ale i projektová 

dokumentace. Cena musí být tvořena na základě prohlídky stavby a minimálně 

těchto dvou částí zadávací dokumentace. Přesto, že tento výkaz výměr byl 

vypracován s nejvyšší péčí,  je na výhradní odpovědnosti nabízejícího zkontrolovat 

položky a výměry zde uvedené s výkresovou a textovou částí dokumentace a 

případně uvést opravené či doplněné položky na zvláštní list nabídky.

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 06.08.2021

Zadavatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Projektant:
Czech Projekt 

s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 210 849,15

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Demolice 210 849,15

ZL 02 - odvoz a uložení suti

 VZ RIXI Špičák na Šumavě - ZMĚNOVÝ ROZPOČET, odvoz a uložení suti dle ZL č. 

02

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 06.08.2021

Zadavatel: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Projektant:
Czech Projekt 

s.r.o.

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

D 1 Demolice 210 849,15

1 K 979083117
Vodorovné přemístění suti s naložením a složením na 

skládku do 6000 m
t 1 849,554 51,00 94 327,25

2 K 979083191
Příplatek k vodorovnému přemístění suti s naložením a 

složením na skládku ZKD 1000 m nad 6000 m
t 36 991,080 1,05 38 840,63

3 K 9990004 Poplatek za uložení tříděné a drcené suti t 1 849,554 42,00 77 681,27

 VZ RIXI Špičák na Šumavě - ZMĚNOVÝ ROZPOČET, odvoz a uložení suti dle ZL č. 

02

ZL 02 - odvoz a uložení suti

Strana 5 z 5


	Dodatek k SoD č. 2_rev. práv_
	změnový list
	Změnový rozpočet - 1



